
                                                                       
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                    

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы   

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
108 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  31 января 2019 г.  № 1556-1/19 

 

О даче согласия на прием 

имущества (книг) из 

государственной собственности 

Республики Крым в собственность 

муниципального образования 

городской округ Керчь Республики 

Крым  

 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пункта 2 статьи 11 Закона Республики Крым от 08 августа               

2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», на основании писем Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.11.2018               

№ 01-14/3319,от 21.01.2019 № 95/01-15, с целью реализации мероприятий 

Государственной программы развития образования в Республике Крым               

на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением Совета министров 

Республики Крым от 16.05.2016г. № 204, Керченский городской совет 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на прием имущества (книг) из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым(приложение1, 

приложение 2,приложение 3). 

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета Республики Крым (Мазилов) 

опубликовать настоящее решение на официальном сайте Керченского 

городского совета Республики Крым. 

3.  Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель городского совета              Н. ГУСАКОВ 
 



Приложение 1 

к решению 108 сессии 

Керченского городского совета 

1 созыва  

от 31 января 2019 г. № 1556-1/19 

 
 

Список  

имущества (книги), передаваемого 

из государственной собственности Республики Крым 

в собственность муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым 
 

№ Наименование учебного издания Всего экз. 

2 

История России. 6 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

1120 

3 

История России. 7 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. Часть 1. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

1128 

4 

История России. 7 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

1128 

5 

История России. 8 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. Часть 1. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

1056 

6 

История России. 8 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

1056 

7 

История России. 9 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. Часть 1. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

1105 

8 

История России. 9 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др. / Под ред. Торкунова А.В. 

1105 

9 

История России. 10 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 1. Горинов М.М., 

Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др. / Под ред. Торкунова 

А.В. 

1024 

10 

История России. 10 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 2. Горинов М.М., 

Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др. / Под ред. Торкунова 

А.В. 

1024 

11 
История России. 10 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 3. Горинов М.М., 
1024 



Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др. / Под ред. Торкунова 

А.В. 

      Итого 11890 

 

 

 

Начальник Управления образования  

Администрации города Керчи      В.Е. Дахин 

 



Приложение 2 

к решению 108 сессии 

Керченского городского совета  

1 созыва  

от 31 января 2019 г. № 1556-1/19 

 

Список  

имущества (книги), передаваемого 

из государственной собственности Республики Крым 

в собственность муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым 

 

№ Наименование учебного издания 
Всего 

экз. 

1 

Учебное пособие для общеобразовательных организаций 

"История Крыма. 5-6 класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский 

П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А. 

1244 

2 

Учебное пособие для общеобразовательных организаций 

"История Крыма. 5-6 класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский 

П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А. 

1244 

3 

Учебное пособие для общеобразовательных организаций 

"История Крыма. 7-9 класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский 

П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А. 

1780 

4 

Учебное пособие для общеобразовательных организаций 

"История Крыма. 7-9 класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский 

П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А. 

1780 

5 

Учебное пособие для общеобразовательных организаций 

"История Крыма. 10 класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский 

П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А. 

593 

6 

Учебное пособие для общеобразовательных организаций 

"История Крыма. 10 класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский 

П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А. 

593 

       Итого 7234 

 

 

Начальник Управления образования  

Администрации города Керчи      В.Е. Дахин 



Приложение 3 

к решению 108 сессии 

Керченского городского совета 

1  созыва  

от 31 января 2019 г. № 1556-1/19 

 

Список  

имущества (книги), передаваемого 

из государственной собственности Республики Крым 

в собственность муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым 

 

№ Наименование учебного издания 
Всего 

экз. 

1 

Къырымтатар тили (тувгъан). 3 сыныф. Къырымтатар ве рус 

тиллеринде окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув 

къулланмасы. Крымскотатарский язык (родной). 3 класс. 

Учебное пособие для общеобразовательных организаций с 

обучением на крымскотатарском и русском языках. Саттарова 

М.С., Саттарова С.С. 

29 

2 

Эдебий окъув. 3 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде 

окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. 

Литературное чтение. 3 класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с обучением на 

крымскотатарском и русском языках. Саттарова С.С., Саттарова 

М.С. 

29 

3 

Къырымтатар эдебияты. 6 сыныф. Къырымтатар ве рус 

тиллеринде окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув 

къулланмасы. Крымскотатарская литература. 6 класс. Учебное 

пособие для общеобразовательных организаций с обучением на 

крымскотатарском и русском языках. Белялова Л.Р., Мустафаева 

Т.Ф., Трош Л.Н., Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М. 

25 

4 

Къырымтатар эдебиятынынъ хрестоматиясы. 6 сыныф. 

Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль 

муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Хрестоматия по 

крымскотатарской литературе. 6 класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с обучением на 

крымскотатарском и русском языках. Белялова Л.Р., Мустафаева 

Т.Ф., Трош Л.Н., Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М. 

25 

5 

Къырымтатар эдебияты. 8 сыныф. Умумтасиль 

муэссиселерининъ оджалары ичюн усулий къулланма. 

Крымскотатарская литература. 8 класс. Методическое пособие 

для учителей общеобразовательных организаций. Кокиева А. 

4 



6 

Къырымтатар эдебияты. 9 сыныф. Къырымтатар ве рус 

тиллеринде окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув 

къулланмасы. Крымскотатарская литература. 9 класс. Учебное 

пособие для общеобразовательных организаций с обучением на 

крымскотатарском и русском языках. Кокиева А. 

6 

 7 

Українська мова (рiдна). 1 клас. Навчальний посiбник для 

загальноосвiтнiх органiзацiй з навчанням українською i 

росiйською мовами. Украинский язык (родной). 1 класс. Учебное 

пособие для общеобразовательных организаций с обучением на 

украинском и русском языках. Гуминский А.Е., Рашпиль Н.И. 

20 

       Итого 

 
138  

 

 

 

Начальник Управления образования  

Администрации города Керчи      В.Е. Дахин 


